[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 мая 2013 г.

№  530
пгт. Забайкальск

Об отмене на территории муниципального  района «Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации

В связи со стабилизацией обстановки в районе и устранением причин, послуживших основанием для введения режима чрезвычайно ситуации, вызванного установлением сухой ветреной погоды на большей части территории Забайкальского района, руководствуясь ст. 28 Устава муниципального района «Забайкальский район»  постановляю:
1. Отменить на территории муниципального района «Забайкальский район» с 29 мая 2013 года режим чрезвычайной ситуации, введенный постановлением администрации муниципального района «Забайкальский район» с 06 мая 2013 года.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района  «Забайкальский район»  от 06 мая  2013 года № 449 «О введении на территории муниципального района «Забайкальский район» режима чрезвычайной ситуации».

3. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений муниципального района рассмотреть вопрос об отмене режима чрезвычайной ситуации в границах соответствующих поселений.

4. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекомуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района

С.К. Васильев